
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 홍보담당관

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 언론홍보 (단위:천원)

홍보담당관 1,627,625 1,359,184 268,441

구정 홍보역량 강화 1,416,420 1,248,790 167,630

언론홍보 718,496 801,356 △82,860

다매체활용 구정홍보 10,368 12,828 △2,460

201 일반운영비 10,368 12,828 △2,460

01 사무관리비 3,000 5,460 △2,460

1)주·월간지 등 구독 1,800

1)주·월간지 등 구독 600

1)도서 구매 600

02 공공운영비 7,368 7,368 0

1)지역종합유선방송 시청료
7,368

언론 홍보실적 평가 시상 2,200 2,200 0

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

1)최우수 500

1)우수 900

1)장려 800

언론매체 구정광고 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

1)중앙언론 12,100

1)광역·지역언론 12,100

1)기타 언론 홍보매체 800

중앙, 광역, 지역신문 구독 및 구정홍보 668,652 749,052 △80,400

201 일반운영비 637,992 718,392 △80,400

01 사무관리비 637,992 718,392 △80,400

1)중앙일간지 구독 348,000

1)광역신문 구독 45,708

1)지역신문 구독 232,284

1)온라인구독서비스
12,000

203 업무추진비 30,660 30,660 0

03 시책추진업무추진비 30,660 30,660 0

1)구정 홍보활동 업무추진 30,660

언론보도 온라인 모니터링 12,276 12,276 0

201 일반운영비 12,276 12,276 0

01 사무관리비 12,276 12,276 0

1)온라인 스크랩서비스 사용료 12,276

2)중앙지 9,900

2)광역지 2,376

홍보마케팅 459,085 352,211 106,874

4,000원*9부*50주

12,500원*4부*12월

600,000원

614,000원*12월

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

200,000원*4개부서

1,100,000원*11회

550,000원*22회

800,000원

29,000,000원*12월

3,809,000원*12월

19,357,000원*12월

500,000원*2개소*12월

30,660,000원

165,000원*5개사*12월

19,800원*10개사*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

강북구 소식지 발간 337,108 296,236 40,872

201 일반운영비 333,238 292,366 40,872

01 사무관리비 333,238 292,366 40,872

1)소식지 발간 333,238

2)소식지 인쇄(8절, 세대 배부용)
288,564

2)소식지 편집 38,400

2)소식지 편집위원회 수당
3,360

2)소식지 원고 기고료 2,160

3)성인 1,680

3)초등학생 480

2)어린이명예기자 위촉장 구매
154

2)읽어주는 소식지 아나운서 사례비
600

203 업무추진비 3,870 3,870 0

03 시책추진업무추진비 3,870 3,870 0

1)구정 홍보 및 소식지 발간 업무추진
2,430

1)소식지 명예기자 활동 업무추진
1,440

점자 강북구 소식 제작 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

1)점자 강북구 소식지 발간
12,000

구 소식지 음성변환용 바코드 도입 29,861 0 29,861

201 일반운영비 29,861 0 29,861

01 사무관리비 29,861 0 29,861

1)음성변환용 바코드 S/W 구매
29,700

1)조달수수료 161

홍보매체 운영 및 유지관리 68,454 29,000 39,454

201 일반운영비 35,954 29,000 6,954

01 사무관리비 35,954 29,000 6,954

1)SNS 홍보매체 운영 28,800

2)채널별 콘텐츠 기획 및 디자인
24,000

2)채널별 콘텐츠 공유 및 홍보
3,600

2)강북구 소식 카카오톡 채널운영
1,200

1)홍보디자인 편집 이미지 구매
600

173원*139,000부*12월

3,200,000원*12월

70,000원*4명*12월

70,000원*2명*12월

10,000원*4명*12월

5,120원*30매

50,000원*1명*12월

2,430,000원

1,440,000원

5,000원*200부*12월

29,700,000원

161,000원

100,000원*20회*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

600,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

1)홍보디자인 글씨체(폰트) 구매
400

1)홍보디자인 제작 프로그램 사용료
4,500

1)기타 홍보물 정비 및 보수
1,000

1)SNS 서포터즈 운영 654

2)SNS 서포터즈 위촉장 구매
154

2)SNS 서포터즈 운영 지원 500

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)SNS 구정홍보 활성화 500

301 일반보전금 30,000 0 30,000

11 행사실비지원금 30,000 0 30,000

1)SNS 서포터즈 활동 사례비
30,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

1)SNS 홍보 우수직원 시상
2,000

구보 발행 7,292 6,605 687

201 일반운영비 7,292 6,605 687

01 사무관리비 7,292 6,605 687

1)구보 발행 7,292

직원 올바른 국어 사용 교육 370 370 0

201 일반운영비 370 370 0

01 사무관리비 370 370 0

1)국어교육 강사료 370

강북구청 바로 알기 안내 책자 제작 4,000 8,000 △4,000

201 일반운영비 4,000 8,000 △4,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

1)안내 책자 제작 4,000

2)삽화제작 2,000

2)편집 및 인쇄 2,000

영상미디어 238,839 95,223 143,616

강북구 인터넷방송 운영 60,584 48,668 11,916

201 일반운영비 38,474 33,038 5,436

01 사무관리비 36,770 31,838 4,932

1)인터넷방송국 프로그램 외주 제작
10,200

1)드론배터리 구매 1,250

1)게시용 사진 인화 5,280

400,000원*1회

4,500,000원*1회

1,000,000원

5,120원*30매

500,000원

500,000원

50,000원*30명*2회*10월

10,000원*4회*50명

7,292,000원

370,000원

20,000원*100컷

4,000원*500부

1,700,000원*6회

250,000원*5개

44,000원*10매*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

1)장비 수리 등 방송국 운영비
2,470

1)인터넷방송국 유지보수(홈페이지, 시설장비
) 12,600

1)디지털 아카이브 시스템 유지보수
3,270

1)서버 라이선스 구매 1,700

02 공공운영비 1,704 1,200 504

1)무인촬영기 보험료 1,200

1)통신 회선 사용료 504

203 업무추진비 2,430 2,430 0

03 시책추진업무추진비 2,430 2,430 0

1)인터넷방송국 운영 업무추진
2,430

301 일반보전금 16,680 13,200 3,480

11 행사실비지원금 16,680 13,200 3,480

1)아나운서 사례비 10,080

1)VJ 사례비 5,400

1)수어 방송 통역 사례비
1,200

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)영상저장용 외장하드 3,000

유튜브 플랫폼 활용 디지털 홍보역량 강화 43,000 0 43,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

1)심사위원 수당 1,000

1)공모전 현수막 제작 1,386

1)공모전 포스터 제작 1,000

1)공모전 행정물품 구입 614

1)유튜브 채널추천 광고 10,000

301 일반보전금 19,000 0 19,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)유튜브 출연 사례비 10,000

14 기타보상금 9,000 0 9,000

1)유튜브 공모전 시상금
4,000

1)유튜브 이벤트 상품권 구매
5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)편집용PC 및 외장하드 8,500

1)영상촬영용 카메라 및 부속장비
1,500

2,470,000원

1,050,000원*12월

3,270,000원

1,700,000원

600,000원*2대

504,000원

2,430,000원

120,000원*7회*12월

150,000원*3회*12월

100,000원*1회*12월

600,000원*5개

100,000원*5명*2회

69,300원*20개

1,000,000원*1회

614,000원

500,000원*20회

2,500,000원*4회

4,000,000원*1회

10,000원*500매

8,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

디지털시대 맞춤형 구정홍보 영상 제작 70,000 0 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

1)기획 및 진행비 10,000

1)촬영 및 편집비 30,000

1)후반작업(3D효과, 오디오믹싱)
20,000

1)기타(성우료, 배우출연료, 번역 등)
10,000

구정 홍보 영상매체 운영 14,200 7,500 6,700

201 일반운영비 9,100 7,500 1,600

01 사무관리비 9,100 7,500 1,600

1)IPTV 방송시스템 유지관리
8,000

1)IPTV 솔루션 및 설치비용 1,100

405 자산취득비 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

1)디지털 홍보 게시대 구매
4,000

1)IPTV 구매 1,100

강북구 사진 공모전 개최 9,669 9,669 0

201 일반운영비 5,169 5,169 0

01 사무관리비 5,169 5,169 0

1)심사위원 수당 1,000

1)현수막 제작 1,386

1)포스터 제작 1,000

1)배너 홍보비 200

1)사진 인화비 1,501

2)8" 사진 인화 141

2)20" 아크릴 사진 및 액자 구매
1,360

1)상장 구매 82

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)사진 공모전 업무추진 600

301 일반보전금 3,900 3,900 0

14 기타보상금 3,900 3,900 0

1)사진 공모 시상금 3,900

강북구청 공식 블로그 운영 41,386 29,386 12,000

201 일반운영비 13,386 13,386 0

01 사무관리비 13,386 13,386 0

1)심사위원 수당 300

1)현수막 제작 1,386

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

666,660원*12월

1,100,000원

2,000,000원*2대

1,100,000원*1대

100,000원*5명*2회

69,300원*20개

1,000,000원*1회

100,000원*2회

4,400원*32매*1회

85,000원*16개*1회

5,120원*16매

600,000원

3,900,000원*1회

100,000원*3명

69,300원*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

1)포스터 제작 620

1)상장 구매 67

1)문자활용 구정홍보 소식발송
11,013

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)블로그 운영 업무추진비 1,000

301 일반보전금 27,000 15,000 12,000

11 행사실비지원금 24,000 12,000 12,000

1)기자단 활동 사례비
24,000

14 기타보상금 3,000 3,000 0

1)블로그 콘텐츠 공모 시상금
3,000

행정운영경비 211,205 110,394 100,811

인력운영비(홍보담당관) 136,203 0 136,203

인력운영비(홍보담당관) 136,203 0 136,203

101 인건비 131,727 0 131,727

02 기타직보수 131,727 0 131,727

1)시간선택제임기제 라급 118,959

2)기본연봉 97,542

2)가족수당 3,960

2)정액급식비 4,620

2)시간외근무수당
10,061

2)연가보상비

2,776

1)특수직무수당
4,097

1)대민활동비
1,444

1)보험료 7,227

2)건강보험료 4,456

2)장기요양보험료 571

2)고용보험료 2,200

204 직무수행경비 4,476 0 4,476

02 직급보조비 4,476 0 4,476

1)직급보조비
4,476

기본경비(홍보담당관) 75,002 110,394 △35,392

기본경비(홍보담당관) 75,002 110,394 △35,392

201 일반운영비 33,770 34,538 △768

01 사무관리비 33,770 34,538 △768

620,000원*1회

5,120원*13매

917,750원*12월

1,000,000원

50,000원*40건*12월

3,000,000원*1회

2,906,400원*3명*11월*1.017

120,000원*3명*11월

140,000원*3명*11월

9,992원*30시간*3명*11월*1.017

2,906,400원*84%*86%*1/30*1/7*3명*91시간*
1.017

2,906,400원*84%*5%*3명*11월*1.017

50,000원*35/40시간*3명*11월

125,676,000원*3.545%

4,456,000원*12.81%

125,676,000원*1.75%

155,000원*35/40시간*3명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(홍보담당관) (단위:천원)

1)행정물품 구매 6,190

2)사무용품비 640

2)도서구입비 150

2)서류봉투 480

2)편지봉투 240

2)복사지(A3) 160

2)복사지(B4) 360

2)복사지(A4) 960

2)복합기 소모품(토너)
2,400

2)복합기 소모품(기타)
800

1)충무계획서 제작 700

1)기본업무추진 급량비
26,880

202 여비 37,632 32,256 5,376

01 국내여비 37,632 32,256 5,376

1)기본업무추진 여비
37,632

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

10,000원*16명*4회

50,000원*3팀

120원*2,000매*2회

30원*4,000매*2회

40,000원*4상자

30,000원*12상자

20,000원*48상자

200,000원*4종*3회

200,000원*2대*2회

700,000원

8,000원*14명*20식*12월

20,000원*14명*14일*12월*80%

300,000원*12월


